In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Dracus de Uvada confiteor tibi Pe
I l'O Gerle de Uvada a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras 
.luodecirn et soldos decem terdonensium, renoncians excepcioni non numerate 

.:t habite peccunie et omni iuri; quos denarios, per me vel meum certum non
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cium tibi ve! tuo certo noncio, dare et solvere promito usque annum unum Pro
xime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et ex
spensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto termino in antea pro pre
dictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti dare et sol vere promito, te 
credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento 
et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum obligo tibi 
pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Unde et pro hiis ornni
bus et singulis supradictis atendendis et observandis tam de pena quam de sor
te et omnibus alliis et singulis supradictis et promissis per dictum Iacobum Dra
cum versum dictum Petrum Gerlam, Niger de Bovo, precibus et mandato dicti 
lacobi Gerle a, se constituit propium et principalem debitorem, pagatorem et 
observatorem versus dictum Petrum Gerlam, renoncians iuri de principali et 
omni iuri. Testes Petrus fornarius et Iohanes Mandolanus. Atum Uvade, in 
domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, 
indicione prima, inter terciam et nonam, die ultima septenbris. 

al Gerle: così nel I/IS. al posto di Draci 
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6 novembre 1288, Ovada, in casa di Pietro Gerla. 

Rufino ferrarius di Ovada prende a mutuo da Pietro Gerla di Ovada 
lire dodici di genovini e, con la garanzia di Pietro Drago di Ovada, ne 
promette il rimborso entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Ego Rufinus ferrarius de Uvada confiteor tibi Petro 
Gerle de Uvada a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras duode
cim ianuinorum, renoncians excepcioni non numerate et habite peccunie et omni 
iuri; quos denarios, per me vel meum certum noncium tibi vel tuo certo non
cio, dare et solvere promito usque annum umrm proxime venturum. Alioquin 
penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres 

seu substinueres a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et ha
bendis, tibi stipulanti dare et solvere promito, te credito de danpnis et exspen
sis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia probacione. 
/ / (c. 40 r.) Et propterea et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bo
na mea, firmis manentibus supradictis. Unde et pro hiis omnibus et singulis 

supradictis atendendis et observandis tam de pena quam de sorte et omnibus 
alliis et singulis supradictis et promissis per dictum Rufinum ferrarium, Petrus 
Dracus de Uvada, precibus et mandato dicti Rufini, constituit propium et prin
cipalem debitorem, pagatorern et observatorem versus dictum Petrum Gerlam, 
renoncians iuri de principali et omni iuri. Testes lacobus molinarius et Iaco
bus Casinellis de Uvada. Atum Uvade, in domo Petri Gerle, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione prima, inter terciam et nonam, die VI 
novenbris. 
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novembre 1288, Ovada, in casa di Pietro Taffone. 

Sarraco di Rivolta Bormida dichiara a Pietro Taffone di aver ricevu
lo lire trecento di tortonesi come dole di Floridiana, figlia dello stesso 
Pietro e moglie del proprio figlio BOI1Uàcio, per la {filale varranno gli 
lisi e le> consuetudini del Borgo di Ovada, 

In nomine Domini, amen. Ego Sarracus dc Ripalta confiteor tibi Pctro de 
I afono dc Uvadu a te habuissc et recepisse nomine doctium et pro docribus 
I tori-dinne. Iilic tue, uxoris Bonitacii Iilii mci. libras trcsccnras tcrdoncnsium, 
rcnoucian« cxccpcioni non numerate et habitc pcccunie et ornni imi, quas doc

,L'S \ 010 UI valva-. habcas in bonis mcis , habit is et habcndis, ad [aciendum ex 

cis amodo quiquid volucris seu Bonif'acius et hcrcdcs ipsius aut cui eas dcderis 
\ d habcrc statucris sccundum morem Cl consuctudincm burgi Uvadc, prorni
lcns i ibi cas rcvtitucrc advcnicntc clic scu condicionc doctis restitucndc vcl cui 
.lc iurc rcstit ui dcbcbunt , Alioquin pcnam dupli cum omnibus danpnis, iute
Icsse L'l cv-pcnvi-. quc et qua, l'acel'es <eu vubvtinucrcs pro prcdictis dcnariis 
-cu docic pcicuda el habcnda. tibi stipulanti dare et solvcrc prornito , te eredito 
dc clanpni-, Cl cxvpcnvi-, tuo vinplici verbo, vinc tcstibus et iuramcnro et sine 
omui alia probacionc. El proptcrca et ad vie observandum obligo tibi pignori 
.unnia bona mca, Iirmis mancntibus suprudictis. Tcstcs Cunradinus dc Pesan
IL', lohunc-, Tafonu-, dc U\ ada et Iacobus Ganorus de Ripalta. Atum Uvade , 
'n d0I1111 Pcui de Tu l'ono, anno Dorninicc Nat ivitm is \ICC1.:\.:,\'(\,111. indi
,"ione prima'. inicr primam et tcrciam, dic prima novcnbris 

\ pl ima: pri corrvu« \11 \:. 
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novembre 1288, Ovada, in casa di Pietro Taffonc.

Pietro Taffone dichiara a Sarraco di Rivalta Bormida, il {fila/e agisce 
a nome e> per conto del proprio figlio Bonifucino, genero di Pietro, che, 
nonostante la quietan:a rilasciatugli COli l'atto precedente, gli è ancora